
 

«Об организации питания в 2024-2025 году» 

 

 

 Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, 

предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию 

бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих 

образовательные программы начального общего образования, а также предоставления 

государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, в 

соответствии с методическими рекомендациями по организации  питания обучающихся  

образовательных организаций, МР 2.40179-20 « Об организации питания обучающихся в 

общеобразовательной организации» и документами МР 2.4.0180-20 « Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

и в целях создания условий для качественного обеспечения горячим питанием 

обучающихся в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить с 02 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года питание 

обучающихся в количестве 131 человек, обеспечив 100% охват обучающихся. 

2. Обеспечить бесплатное питание обучающихся в возрасте от 7 до 11 лет       

(1-4 класс) с 02 сентября 2024 года. 

3. Обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) обеспечить 

бесплатным двухразовым питанием Согласно (ст.79 ч.2 закона 29.12.2012 года № 273 ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации») с 02 сентября 2024 года.( Приложение №1) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ИБРАГИМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМ.А.Д.ТРЫНОВА 

КУВАНДЫКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

П Р И К А З 

« 02 » сентября 2024  год № 138 од 

с.Ибрагимово 

 

 

 

 

 

 

 



4. Питание осуществлять за счет государственной денежной дотации, за счет 

платы взимаемой с родителей, согласно сметному расчету. 

4.1. Ввести с сентября оплату за питание детей, проживающих в с. Ибрагимово и 

с.Рамазан с 5 по 11 класс – в сумме 1300 рублей в месяц. 

4.2. Ввести с сентября  оплату за питание детей, проживающих в интернате в 

сумме 2200 рублей в месяц. 

4.3. В случае отсутствия ребенка на занятиях по уважительной причине ( с 

предъявлением документа) производить перерасчет родительской платы. 

4.4. Оплату производить до 10 числа каждого месяца. 

5. Разрешить в школьной столовой реализацию обедов для сотрудников 

школы, оплата за обед 1300 рублей. 

6. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью 

минимизации контактов обучающихся, в том числе сократив их численность. 

7. Классным руководителям обеспечить максимальный охват горячим 

питанием обучающихся классов. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися 

школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при 

приеме пищи. 

8. Обеспечить контроль над качеством  питания в пределах выделенных 

денежных средств с участием педагогов, родителей, медика Ибрагимовского ФАПа 

9. Ответственность за организацию питание обучающихся школы и 

пришкольного интерната возложить на заведующую хозяйством Ситак Е.Х. 

10. Утвердить график питания обучающихся в столовой и дежурства учителей в 

столовой (Приложение № 2 и Приложение № 3). 

11. Контроль за полным рациональным использованием средств, выделенных на 

питания обучающихся, а также за выполнением данного приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор школы:                                                                               Е.И.Литовкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение № 1 

к приказу №  138-од  от 02.09.2024 года 

 

Список  

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  

№ п/п ФИО обучающегося дата рождения     класс   

 

1 Будникова Людмила Денисовна 07.12.2014 3  

2 Гололобов Иван Иванович 18.06.2010  8 кор. 

3 Дергач Полина Ивановна 12.04.2012 5 кор. 

4 Дорожкин Максим Иванович 30.12.2008 9 

5 Касницкий Сергей Алексеевич 25.08.2009 8 кор. 

6 Кулинич Александр Александрович 19.04.2011 7 кор. 

7 Макушева Яна Ринатовна 02.08.2010 7 кор. 

8 Муртазин Радмир Ренатович 10.06.2010 8 

9 Полякова Ульяна Владимировна 25.05.2009 8 кор. 

10 Прокофьева Анастасия Денисовна 31.03.2013 5 кор. 

11 Рыбачук Егор Алексеевич 23.05.2012 5 кор. 

12 Рябцов Савелий Андреевич 03.11.2011 6 

13 Семенов Антон Анатольевич 03.09.2009 8 кор. 

14 Семенов Иван Анатольевич 03.09.2009 8 кор. 

15 Сенькин Никита Викторович 03.03.2009 8 кор. 

16 Симагина Лилия Михайловна 18.02.2009 7 кор. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      Приложение № 2 

к приказу №  138-од   от 02.09.2024 года 

 

 

Организация дежурства учителей 

 на 2024-2025 учебного года 

 

№ 
Время горячего 

питания 
Классы 

Классные руководители 

1 
11:10-11.30 

 

1 Гришун А.В. 

2 Мазитов Р.И. 

3 Филиппова Н.В. 

4 Габдуллина А.Т. 

2 
12:10- 12.30 

 

5 
Комиссарова О.В. 

 

6          Идиятуллина Э.С. 

7 Илембетова Е.В. 

5К, 7К,8К 

Авраменко Ю.И. 

Колесникова Я.А. 

Горшкова С.А. 

3 
13:10-13.30 

 

8 Тутынина Ю.В.  

9         Стерлюхина И.И. 

10 Горшенина Т.А. 

11 Габдулина Л.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                      Приложение № 2 

к приказу №  138-од   от 02.09.2024 года 

 

Организация питания 

на  I , IV четверти  2024-2025 учебного года 

                   

 Понедельник - пятница 

1.   11:10 - 11:30                1 - 4 класс 

2.   12:10 - 12:30                5 - 7, 5К- 8К  

3.   13:10 - 13:30                8 - 11 класс  

 

 

Организация питания 

на  II , Ш четверти  2023-2024 учебного года 

Понедельник 

1. 12:10 - 12:30                1 - 4 класс 

2. 13:10 - 13:30                5 - 7, 5К- 8К  

3. 14:10 - 14:30                8 - 11 класс  

 

Вторник - пятница 

1. 11:10 - 11:30                1 - 4 класс 

2. 12:10 - 12:30                5 - 7, 5К- 8К  

3. 13:10 - 13:30                8 - 11 класс  

 


